
  
 
 
 

 
 

 
 

 ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  
เร่ือง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานสายวิชาการ คร้ังที่ ๒๐/๒๕๖๘ 

สำนักวิชาสาธารณสุขศาสตร 
--------------------- 

ดวยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี มีความประสงครับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้ง
เปนพนักงานสายวิชาการ ตำแหนงอาจารย ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ (๓) แหงพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี พ.ศ. ๒๕๓๓ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ที่ ๑๗๐๓/๒๕๖๗ 
เรื่อง แตงตั้งผูรักษาการแทนรองอธิการบดีฝายทรัพยากรบุคคลและบริหารทั่วไปและมอบอำนาจใหปฏิบัติการ
แทนอธิการบดี ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเปน
พนักงานสายวิชาการ ตำแหนงอาจารย จำนวน ๑ อัตรา ดังนี้ 

ลำดับ สังกัด 
จำนวน 
(อัตรา) 

๑ 
 

สำนักวิชาสาธารณสุขศาสตร 
สาขาวิชาโภชนวิทยาและการกำหนดอาหาร (ว-๖๘๙) 

 
๑ 

 รวม ๑ 

รายละเอียดคุณสมบัติทั่วไปของผูสมัคร คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง อัตราเงินเดือน สวัสดิการ  
และคูมือการสมัครงาน เปนไปตามเอกสารแนบทายประกาศ 

ประกาศ ณ วันท่ี              

 
               

(รองศาสตราจารย ดร.ธรา อ่ังสกุล) 
รักษาการแทนรองอธิการบดีฝายทรัพยากรบุคคลและบริหารท่ัวไป 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนาร ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


รศ. ดร.ธรา อั่งสกุล
 24/06/2568






๒/๖ 

เอกสารแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานสายวิชาการ ครั้งท่ี ๒๐/๒๕๖๘ 

สำนักวิชาสาธารณสุขศาสตร 

๑. คุณสมบัติท่ัวไปของผูสมัคร 

 ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป ดังนี้ 
(๑) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป และไมเกิน ๖๐ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร)  
(๒) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยตามรัฐธรรมนูญดวยความบริสุทธิ์ใจ 

(๓) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการหรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
(๔) ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 
(๕) ไมเปน หรือ เคยเปนบุคคลลมละลาย 

(๖) ไมเปนผูมีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพรองในศีลธรรมอันดี 
(๗) ไมเปนคนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ หรือสติฟนเฟอน ไมสมประกอบ  

หรือมีกาย หรือจิตใจไมเหมาะสมท่ีจะปฏิบัติหนาท่ีได 

(๘) ไมเปนโรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่นารังเกียจแกสังคม วัณโรคใน
ระยะอันตราย โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 

(๙) ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักงาน พักราชการ หรือสั่งใหหยุดงานเปนการชั่วคราวในลักษณะเดียวกัน 

กับพักงาน หรือพักราชการ 
(๑๐) ไมเปนผูเคยไดรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีได

กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

(๑๑) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษ ไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืน
เพราะกระทำผิดวินัย 

(๑๒) กรณีเพศชาย  ตองพนภาระการรับราชการทหารตามกฎหมาย วาดวยการรับราชการทหาร 

๒. อัตราเงินเดือน เริ่มตน ปริญญาโท ๓๐,๕๘๐ บาท/ปริญญาเอก ๔๔,๘๓๐ บาท โดยมหาวิทยาลัยจะพิจารณา

จาก คุณวุฒิ ความรู ความสามารถ ประสบการณและผลงานตามเกณฑท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
๓. การดำเนินการคัดเลือก มีข้ันตอนการคัดเลือก ดังนี้ 

๓.๑ ข้ันตอนท่ี ๑  การพิจารณาคุณสมบัติของผูสมัครจะประกอบดวยการประเมินวุฒิการศึกษา (หลักสูตร
หรือสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา) ผลการศึกษา ประสบการณการทำงาน ผลงานทางวิชาการ และงานวิจัยท่ี
ตองตรงกับลักษณะงานทางวิชาการของตำแหนงท่ีบรรจุและแตงตั้ง 

  ๓.๒ ข้ันตอนท่ี ๒  เม่ือผูสมัครผานข้ันตอนท่ี ๑ แลว จะดำเนินการสัมภาษณเพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหนงทางวิชาการในดานอื่น ๆ ดวย อาทิ ประสบการณ ทัศนคติ ความสนใจ ความตั้งใจ มนุษยสัมพันธ 
และบุคลิกภาพ 
๔. กำหนดการคัดเลือก  มีข้ันตอนการคัดเลือก ดังนี้ 

กำหนดการ การดำเนินการคัดเลือก 

๑. บัดนี้ ถึงวันท่ี ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘ 
ภายในเวลา ๑๖.๐๐ น. 

สมัครผานระบบ SUT Recruitment Online  
ทางเว็บไซต www.recruit.sut.ac.th 

๒. ภายในสัปดาหท่ี ๓ ของเดือนสิงหาคม ๒๕๖๘ ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกตามข้ันตอนท่ี ๑  

๓. ประมาณสัปดาหท่ี ๔ ของเดือนสงิหาคม ๒๕๖๘ สอบสมัภาษณ 

๔. ภายในสัปดาหท่ี ๒ ของเดือนกันยายน ๒๕๖๘ ประกาศผลการคัดเลือกทางเว็บไซต 

กำหนดการอาจมีการเปล่ียนแปลงไดตามความเหมาะสม 



๓/๖ 

๕. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ดังนี ้
สำนักวิชาสาธารณสุขศาสตร 

สังกัด  สาขาวิชาโภชนวิทยาและการกำหนดอาหาร 
ประเภทหลักสูตร  หลักสูตรท่ัวไป  
ตำแหนง     อาจารย 
จำนวน       ๑ อัตรา (ว-๖๘๙) 
อัตราเงินเดือน  เริ่มตน ปริญญาโท ๓๐,๕๘๐ บาท /ปริญญาเอก ๔๔,๘๓๐ บาท 

   คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
๑) สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท หรือปริญญาเอก สาขาวิชาการกำหนดอาหาร สาขาวิชาโภชนาการ 

สาขาวิชาโภชนศาสตรคลินิก หรือสาขาวิชาท่ีเก่ียวของ 
๒) สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตร ีในสาขาวิชาโภชนวิทยาและการกำหนดอาหาร หรือสาขาท่ีเก่ียวของ 
๓) หากมีใบประกอบโรคศิลปะ สาขาการกำหนดอาหารจะพิจารณาเปนพิเศษ  
๔) มีผลงานดานงานวิจัยหรือทำวิทยานิพนธในหัวขอท่ีเก่ียวของกับโภชนคลินิก โภชนบำบัด โภชนาการ

และการกำหนดอาหาร  
๕) มีการตีพิมพผลงานวิจัยในระดับชาติ และระดับนานาชาติ ที่มีการประเมินคุณภาพทางวิชาการ ๕ ป 

ยอนหลัง 
๖) หากมีประสบการณดานการสอนหรือมีผลงานตีพิมพในวารสารนานาชาติ จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ 
๗) ผูสมัครตองมีผลคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษท่ีใชไดไมเกิน ๒ ป นับจากวันท่ีอนุมัติ

ผลสอบ และตองสอบผานภายในวันสิ้นสุดรับสมัคร ตามเกณฑขอใดขอหนึ่ง ดังนี้  
    (๑) TOEFL (Paper Based-PBT)           ไมต่ำกวา ๕๐๐ 

(๒)  TOEFL (Computer Based-CBT)     ไมต่ำกวา ๑๗๓ 
(๓)  TOEFL (Internet Based-iBT)          ไมต่ำกวา ๖๑ 
(๔)  IELTS                                        ไมต่ำกวา ๕.๐ 

ท้ังนี้ ผูสมัครสามารถใชคะแนนการสอบ TOEFL ITP (Institutional Testing Program) แทนการใชคะแนน
การสอบ TOEFL PBT (Paper-Based Test) ได 

ผูสมัครท่ีสำเร็จการศึกษาหลักสูตรท่ีใชภาษาอังกฤษในการเรียนการสอนเต็มหลักสูตรจากสถาบันการศึกษา
ในประเทศไทย หรือที่สำเร็จการศึกษาหลักสูตรที่ใชภาษาอังกฤษในการเรียนการสอนเต็มหลักสูตร
จากสถาบันการศึกษาในตางประเทศ หรือท่ีสำเร็จการศึกษาจากสถาบันการศึกษาในตางประเทศท่ีใช
ภาษาอังกฤษเปนภาษาทางการ ใหไดรับการยกเวนการยื่นคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษ 

 

 



๔/๖ 

 
Qualifications 

1. Completed a master’s degree or doctorate in Dietetics, Nutrition, Clinical Nutrition, or a 
related field. 

2. Completed a bachelor’s degree in Nutrition and Dietetics or a related field. 
3. Hold a medical license in Dietetics. 
4. Conducted research or dissertation work on topics related to clinical nutrition, nutritional 

therapy, or dietetics. 
5. Published research at national and international levels, assessed for academic quality 

within the past five years. 
6. Teaching experience or publications in international journals will be given special 

consideration. 
7. The applicant must have English proficiency test scores valid for no more than 2 years 

from the date of approval of the test results and must pass the exam by the application 
deadline according to one of the following 
criteria:                                                                             

(1)  TOEFL (Paper Based-PBT)               not less than 500 
(2)  TOEFL (Computer Based-CBT)         not less than 173 
(3)  TOEFL (Internet Based-iBT)             not less than  61 
(4)  IELTS                                           not less than 5.0 

In this regard, applicants can use their TOEFL ITP (Institutional Testing Program) scores in 
place of TOEFL PBT (Paper-Based Test) scores. 

The applicant who has completed a full English-speaking program at an educational 
institution in Thailand, a course of study in which English is used, a full curriculum teaching 
from educational institution abroad or who graduated from an educational institution abroad 
where English is the official language will be exempt from submitting English proficiency test 
scores. 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



๕/๖ 

 

คูมือสมัครงานมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานสายวิชาการ คร้ังที่ ๒๐/๒๕๖๘ 

สำนักวิชาสาธารณสุขศาสตร 
------------------------------ 

ใหสมัครผานทางระบบรับสมัคร SUT Recruitment Online ทางเว็บไซต www.recruit.sut.ac.th 
ภายในวันที่ ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๑๖.๐๐ น. โดยผูสมัครตองศึกษาขั้นตอนการสมัครงาน 
จากคูมือการสมัครงานทางเว็บไซต www.recruit.sut.ac.th และใหดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 
๑. การสมัครสมาชิก  

ใหผูสมัครเขาไปที่เว็บไซต www.recruit.sut.ac.th โดยสมัครสมาชิกเพื่อฝากขอมูลประวัติ ซึ่งขอมูลดังกลาว
จะถูกบันทึกไว โดยไมตองกรอกใหมในครั้งถัดไป ท้ังนี้ ขอมูลประวัติสามารถแกไขได 
๒. การฝากขอมูลประวัติ  

เมื่อทานเปนสมาชิกเรียบรอยแลว ใหกรอกขอมูลประวัติใหครบทุกหนา ไดแก ขอมูลสวนตัว ประสบการณ 
ความสามารถ และดานวิชาการ จากนั้น ใหเลือกเมนู รายการเอกสาร โดยใหผูสมัครดำเนินการอัพโหลดไฟล
เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครงาน ตามขอ ๕ ในรูปแบบ PDF เทานั้น ยกเวนรูปถายท่ีถายมาแลวไม
เกิน ๖ เดือน ใหอัพโหลดไฟลในรูปแบบ JPG  

หากเอกสารหมวดใดมีมากกวาหนึ่งหนา ขอใหสแกนทุกหนารวมกันเปนไฟลเดียวแลวจึงอัพโหลดขอมูล  
ทั้งนี้ เนื่องจากเปนเอกสารในหมวดเดียวกัน หากทานอัพโหลดซ้ำ เอกสารใหมจะไปแทนที่เอกสารเดิม 
ซึ ่งหากมหาวิทยาลัยไดรับเอกสารไมครบถวน จะถือวาทานมีคุณสมบัติไมครบถวนในการสมัครงาน
ตำแหนงดังกลาว 
๓. การสมัคร  

ใหเลือกเมนู ประกาศ/สมัครงาน แลวเลือก สมัคร ในตำแหนงที่ทานประสงคจะสมัคร ทั้งนี้ ขอใหผูสมัคร
โปรดอานรายละเอียดตำแหนงงาน หากมีคุณสมบัติเปนไปตามประกาศ ใหเลือกสมัคร และยืนยันขอมูลการ
สมัคร เปนอันเสร็จสิ้นการสมัคร โดยมหาวิทยาลัยจะไดรับขอมูลการสมัครงานของทาน ทั้งนี้ ผูสมัครสามารถ
ตรวจสอบการสมัครงานของทานไดโดยเลือกเมนู งานท่ีสมัคร 
๔. เง่ือนไขการสมัคร 

๔.๑ ผูสมัครตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติตรงตามประกาศ 
รับสมัคร โดยตองเปนผู สำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติจากผู มีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือ  
วันท่ี ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๔.๒  ผูสมัครตองกรอกขอมูลในระบบรับสมัครใหถูกตองครบถวนและตรงตามความเปนจริง กรณีเกิด
ขอผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครทุกกรณี เชน การอัพโหลดไฟลเอกสารและหลักฐานไมสมบูรณ หรือตรวจสอบ
ภายหลังพบวา หลักฐานซึ่งผูสมัครสอบยื่นไมตรงหรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครมหาวิทยาลัยจะถือ
วาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครตั้งแตตน  

๔.๓  ผูสมัครตองตรวจสอบการจัดสงหนังสือรับรองตามขอ ๕.๗ โดยจะตองใหผูรับรองจัดสงหนังสือ
ดังกลาวมายังงานบริหารทรัพยากรบุคคล สวนทรัพยากรบุคคล ทางอีเมล recruit4@sut.ac.th ภายในวันปด
รับสมัครเทานั้น มิฉะนั้น มหาวิทยาลัยจะไมพิจารณาการสมัครงานของทาน 

 
 

http://www.recruit.sut.ac.th/


๖/๖ 

๕. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครงาน ใหผูสมัครยื่นเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครงาน ดังนี้ 

๖. มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ไมพิจารณาชดใชทุนใหกับตนสังกัดเดิม 

หากมีขอสงสัยเกี่ยวกับการรับสมัครและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง สามารถสอบถามไดที่งานบริหาร
ทรัพยากรบุคคล ทางโทรศัพทหมายเลข ๐-๔๔๒๒-๔๗๐๙  

ทั้งนี ้ การสมัครเขารับการคัดเลือกเพื ่อบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
สุรนารี เปนไปตามเกณฑการพิจารณาจากคุณวุฒิ ประสบการณ ความรูความสามารถ ตามที่มหาวิทยาลัย
กำหนด โดยไมมีการเรียกรับผลประโยชนหรือผลตอบแทนใดๆ จากบุคคลท่ีสมัครเขารับการคัดเลือก 

 
สวนทรัพยากรบุคคล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

 

ลำดับ รายการเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครงาน สถานะ 

๕.๑ รูปถายท่ีถายมาแลวไมเกิน ๖ เดือน (กรุณาอัพโหลดไฟลในรูปแบบ JPG เทานั้น) ตองมี 

๕.๒ สำเนาปริญญาบตัร ระดับปริญญาโทหรือเอก หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิ ท่ีไดรับอนุมัติ
สำเร็จการศึกษาจากสภามหาวิทยาลัย โดยระบุสาขาวิชาและวันท่ีท่ีสำเร็จการศึกษา 

ตองมี 

๕.๓ สำเนาปริญญาบัตร ระดับปริญญาตรี หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิ ท่ีไดรับอนุมัติสำเร็จ
การศึกษาจากสภามหาวิทยาลัย โดยระบุสาขาวิชาและวันท่ีท่ีสำเร็จการศึกษา 

ตองมี 

๕.๔ สำเนาใบแสดงผลการเรียน (Transcript) ระดับปริญญาโทและปริญญาเอก ตองมี 

๕.๕ สำเนาใบแสดงผลการเรียน (Transcript) ระดับปริญญาตรี ตองมี 

๕.๖ สำเนาผลคะแนนการทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษ เชน TOEFL IELTS   
ผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษใหใชไดไมเกินสองปนับแตวันประกาศผลการ
ทดสอบ 

ตองมี 

๕.๗ หนังสือรับรองจากอาจารยที่ปรึกษา หรือผู บังคับบัญชา (สามารถดาวนโหลด
แบบฟอรมไดท่ีเว็บไซตสมัครงาน โดยใหผูรับรองเปนผูจัดสงหนังสือรับรองมายังงาน

บริหารทรัพยากรบุคคลโดยตรง ทางอีเมล recruit4@sut.ac.th ทั้งนี้ ภายในวันปด
รับสมัครเทานั้น) 

ตองมี 

๕.๘ ผลงานวิจัย (ใหแนบเฉพาะบทคัดยอเทานั้น) ตองมี 

๕.๙ ผลงานทางวิชาการ (ใหแนบเฉพาะบทคัดยอเทานั้น) ถามี 

mailto:recruit4@sut.ac.th

	ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี
	๒. อัตราเงินเดือน เริ่มต้น ปริญญาโท ๓๐,๕๘๐ บาท/ปริญญาเอก ๔๔,๘๓๐ บาท โดยมหาวิทยาลัยจะพิจารณาจาก คุณวุฒิ ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์และผลงานตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด
	คู่มือสมัครงานมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี


		2025-06-24T00:12:25+0700
	N/A




